СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2023 г.  №  87

О ЦЕНТРАЛИЗАЦИИ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ТИПА ПОСЕЛЕНИЯ
И МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _Hlk109888638]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Администрации Курской области от 02.02.2022 № 52-ра "О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области", распоряжением Администрации Горшеченского района Курской области от 18.07.2022 № 165-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по централизации учреждений культурно- досугового типа района и поселений и бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности Горшеченского района» Собрание депутатов Солдатского  сельсовета Горшеченского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Централизовать учреждения культурно – досугового типа Солдатского сельсовета с учреждением района, путем создания на базе муниципального казенного учреждения культуры «Горшеченский районный Дом творчества», находящегося в ведении муниципального района, филиалов, расположенных на территории Солдатского сельсовета.
2. При проведении централизации сохранить штатную численность специалистов учреждений культурно- досугового типа, обеспечив их объемами работ и трудоустройством в филиалы, указанные в пункте 1 настоящего решения.
3. Передать в собственность муниципального района имущество, необходимое для обеспечения деятельности филиалов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Ликвидировать учреждения культурно – досугового типа Солдатского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Солдатский  сельсовет» Горшеченского района Курской области.
Глава Солдатского сельсовета
Горшеченского района                                                      В.А. Мазалова

Председатель Собрания депутатов
Солдатского сельсовета                                                    А.И. Беляева